Sun Dei nutu, haec membrana concessionis seu confirmationis quem fecit Soniofredus Gerundensis sedis episcopus cum universo coetu archidiacorum, canonicorum seu aliorum clericorum in oedem sede Sanctae virginis Mariae Deo agonizantium. Domo itaque Vifredo comite atque marchione jubente atque precante, ut ecclesiae suae quae constructa esse dignoscitur in valle Riodazari, ut eam consecraremus, et nos itaque inter nos concordantes, quia humana fragilitas magis potest dilabi in inferiora quam escendere ad suprema et potius delectare terrena quam amare coelestia, et sine peccati contagione nemo possit in hoc aeo mortalii vivere et sciamus quia judex justus venturus sit in die examinationis reddere unicuique secundum opera sua supplicium iniquis, vitam aeternam justis; ob hoc ego Soniofredus episcopus, Giscafredus, Adalardus, archipresbyteri, Persinetus, Argibodus, Durandus, Rodegarius sacerdotes atque canonicorum seu clericorum

rum coetus, valde explavescentes, consideravimus in animo nostro concedere cellae eidem supramemoratae Sanctae Mariae cum titulis suis videlicet Sancti Johannis et Sancti Petri, in die ejus dedicationis, decimas et primitias et oblationes fidelium de villulis et villaribus quorum nomina sunt haec: Riodazarii, Crosaunas, Artigas, Bacholardario, Cuguciago, Felgars, Tamadela, Abietem, Galindono, Vilareto, Collo-Juvino, villare Aliano in Bisulduense territorio nostro. Sic concedimus praelibatae ecclesiae cimiterium in circuitus ecclesiae dex (tros) XXX. Nam et dominus comes Vifredus nostro assensu donat eidem ecclesiae ecclesiam Sanctae Margaritae cum decimis et primitiis et villulis et villaribus ad ipsam ecclesiam pertinentibus, cum terminis et adjacentiis suis. Et ego supramemoratus comes dono eidem ecclesiae supramemoratae in valle Riodazari, juxta ipsam ecclesiam domos meas, cum terras et ineas, cum... et in Collo-Juvino terras et vineas quos in dominium teneo cum terminis et adjacentiis suis. Et habet afrontationes haec omnia suprascripta de Priente in Frarago, de Meridie in terminis de ipsos Balbos per ipsa medio Serra, et sic pervadit per ipsa Serra usque in Gurgonigro, et injungit ad Aquabella usque supercilio montis, et pervedit in Collofrido per ipsa Serra usque in colla de Cannas, et pergit ad ipsa Sentigosa, et de Circi vero parte vadit per ipso medio rio quae dicunt Bianna. Modo vero excellentissimi et reverentissimi viri domni Vifredi marchionis, confirmo ego Sonjofredus episcopus cum voluntate omnium clericorum nostra sedis Gerundae et statuimus ut ab hodierno die, id est a dedicatione Sanctae virginis Mariae, qui est sita in valle Riodazari, et diencebvs ipsas decimas et primitias cum oblationibus fidelium de villulis et villaribus suprascriptis cum ecclesiam Sanctae Margaritae suisque ministris, sicut superius scriptum est, ab omni integritate, assensu bonorum omnium clericorum seu laicorum qui ibi aderant, omni tempora inconvulsa permaneant; sub ea tamen definitione ut per singulos annos sacerdotes et ministri qui in aedem ecclesia ministraturi erunt nobis quoque successorumque nostrorum non aliud solvant, nisi veniant ad concilia et chrismale ministerium secundum instituta canonum, et cum episcopus confirmationem exercere voluerit, obedientiam gratissime exhibere procurent. Peracta sunt enim haec anno Incarnationis dominicae DCCCLVIII, Halendas octobris, anno XI regnante Karulo glorioissimo rege.